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Bp3 ocHoBa Ha_'rr"rreH 145 oran-(6) 14 qJreH 22j ot
3arouor 3a Br4coKoTo o6pa3oBaHlre (,,ClyN6eH BecHøK
Ha Pery6rr4ra MaKeÄoøøja* 6p. B2/1g ø ,,Cnyx6eu
BecHøK Ha peny6nøKa CeBepHa Mare¡ouøja,, 6p.l7g/21),
Àr4peKropor Ha ArcHuøjara 3a KB¿UrøTer Bo BT4COKOTO
o6pa:oaauøe, ÄoHece

PEIIIEHIIE
3a [oqeToK co pa6ora cryÄr.tcKâTa rrporpaMâ oÄ rrpB

rlnKJryc Ha aKaAeMCKH CTyÀr.rH _ ÄoÄuIIJroMcKn cTyAHH
(240 EKTC) no,,Kounjyrepcrcu HayKH, HacoKa:

O6pa:onaHuer6, Ha @any.nrer 3a conpeMeHr{ HayKH r{
TexHoJrorütr rtprì yHuBep3nrer Ha JyroncroqHa

Enpoua - Terono

l. Co oBa peueur4e ce yrBpÀyBa ÄeKa ce
øcrronHerø ycJroBr4Te 3a loqeroK co pa6ora Ha
cryÄøcKara rrpotpaMa oÄ npB r.lt4KJtyc Ha aKaÄeMcKø
c'tyÃt4u - ÄoÃr4niroMcKr,r cryÃuvt (240 EKTC) ro
,,Kounjyrepcxu HayKr4, HacoKa: O6pa3onaHøe0,, Ha
Õarylrcr 3a coBpeMeHø HayKr4 ø rexHoJror-øø rtpø
Vuønepsører ua Jyroøcrorrua Enpona - Teroso,

2. Oøa peueHøe BJretyBa Bo cøJra co ÄeHor Ha
ÃoHecyBalbe.

Mbi bazë të nenit 145 paragrafi (6) dhe nent 227
të Ligiit për arsim të lartë (,'Gazefa zyrtare e Republikës
së Maqedonisë" nr.82l18 dhe ,,Gazeta zyrtare e
Republikës së Maqedonisë së Veriut', nr.l7gl2Ij, drejtori
i Agjencisë për Cilesi në Arsimin e Lartë, sjell

Dimita¡ Vlahov 4, kati II
Qendër, Shkup
Tel.02/3220509
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O6pa3Jroã(eHHe
flo ¡o6øname ua peuer¡øe 3a axpeÄmaqøja

6p.08-988/6 oÄ 25.09.2023 roÄr4Ha oÃ crpaga Ha
O¡6opor 3a aKpeÄHraqøja Ha Br4coKoro o6pa-:oeaHøe,
VHr.rnepsører Ha Jytoøcror{Ha Eepona - Teroso ce
o6parø co 6aparbe 6p.03-348112 ot29.09.2023 ro¡øua,
¡o Areuqøjara 3a KBaJrr4rer Bo BucoKoro o6pasonauøe,
noÄ Hau 6p. 08-1264/l ol 29.09.2023 roÄøHa, 3a
yrBpÄyBarbe Ha ycJroBr.lre 3a [oqeroK co paõora ua
cryÄrìcKara nporpaMa oÀ npB rIøKJryc Ha aKaÄeMcKr,r
cryÃvø - Äo4ønrroMcKø cryÃþILt (240 EKTC) ro
,,Kounjyrepcr<ø HayKr4, HacoKa: O6pa3oeaHøe,,, Ha
Õarylrer 3a coepeMeHr¿ HayKr4 14 rexHolotøLi trplt
VHønepsø'rer Ha Jyroøcrovua Espona - Teroeo.

AKTVENDIM
për fillimin me punë të programit studimor të ciklit të
parë të studimeve akademike - studime deridiplomike

(240 SETK) nga "shkenca kompjuterike, drõjtimi:
Edukim" në FakultetÍn e Shkencave dhe Teknologjive

Bashkëkohore pranë Universitetit të EvropëJ
Juglindore - Tetovë

1. Me këtë Aktvendim përcaktohet se janë
plotësuar kushtet për fillim me punë të progrämit
studimor të ciklit të parë të studimeve akaâemike _

studime deridiplomike (240 SETK) nga "Shkenca
kompjuterike, drejtimi: Edukim" në Fakultetin e
Shkencave dhe Teknologjive Bashkëkohore pranë
Universitetit të Evropës Juglindore - Tetovë.

2. Ky Aktvendim hyn në fuqi në ditën e miratimit
te tÜ.

Arsyetim

Pas marrjes së Aktvendimit për akeditim nr.0g_
988/6 të dates 25.09.2023 nga ana e Bordit për Akreditim
të Arsimit te Lartë, Universiteti i EvropëJ Juglindore _

Tetovë i drejtohet, me kërkesë nr. 03-34g1 ll te dates
29.09.2023, Agjencisë për Cilësi në Arsimin e Lartë, me
numrin tonë 08-1264ll të datës 29.09.2023, për
përcaktimin e kushteve për frllimin me punë të programit
studimor të ciklit të dytë të studimève akademike _

studime pasdiplomike (60 SETK) nga "shkenca
kompjuterike, drejtimi: Edukim" në Þakultetin e
Shkencave dhe Teknologjive Bashkëkohore pranë
Universitetit të Evropës Juglindore - Tetovë.
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AGJENCIA PËR CILËSI NË ARSIMIN E LARTË

1e,' Kej fiuunrap Braxon 4, I[ cnpar
L{emap, Crorje
Ten.02/3220509

[øpemopor Ha AreHqøjara 3a KBaJ]I4rer Bo

Br.rcoKoro o6pa3oBaHHe, co PeueHøe 6p.08-126412 ot
02J0.2023 roÄr.rHa, $opnrnpa Konaøcøja 3a yrBpÄyBarbe

Ha øcrroJrHerocra Ha ycJroBr4Te 3a noqeToK co pa6ora rla
cry.4r4cKara npotpaMa HaBeÄeHa Bo ror{Ka I r¡a oea
perxeHr4e.

Kovøcøjara, Ha ÃeH 03.10.2023 roÄøHa, I43BptruI

yBnÐ, vr r,r3rorBø Øsneunaj 6p. 08-126413 ot 06.10.2023
ro,4r4Ha, KaÄe e HaBeÃeHo ÃeKa 3a cTyÄI4cKara rlpolpaMa
oÃ rrpB rlr,rKJryc Ha aKaÃeMcKI4 cryÄ1414 - ÄoÄønJIoMcKI4

cryÃvlt4 (240 EKTC) no ,,KounjyrepcKl4 HayKLI, HacoKa:

O6pasonaHøe", Ha @arylrer 3a coBpeMeHI4 HayKI4 I4

rexHoJronrìr4 npu yHøBep3ører Ha Jyroucrouua Enpona -

Terono, ce r4crrorHern ycJIoBøTe corJlacHo oÄpeÄ6t4Te

yrBpÃeHr4 co 3axoHor sa BøcoKoro o6pa:onauøe ø

Ype¡6ara 3a HopMarr4Br4 r,r craHÄapÃø 3a ocHoBaÉ'e Ha

Br¿coKoo6pa3oBHr4 ycraHoBr4 ø ga Bp[Ierbe Ha

BøcoKoo6pa3oBHa ÃejHocr (,,Cnyx6eH BecHøK Ha

Peny6rurca Mare¡onøja" 6p. 103/10, 168/10 ø 10/11).
Ørurajftø ro Bo ttpeÄBøÃ r43HeceHoro, ce o¡ryqø

KAKO BO ÃøCnO3r4TøBOT Ha OBa peueHlae.

IIPABHA IIOVKA: llporun oBa peureHøe,

MO}I(e Äa Ce 3aBeÄe ynpaBeH cllop, co rroÄHecyBarbe Ha

ryN6a ¡o Ynparnr4or cyÄ Ha Peny6røxa CenepHa

Mare¿ouøja, Bo poK oÃ 30 Äeua oÄ Äeuor Ha rlpøeMor Ha

oBa pelxeHr4e.

Dimitar Vlahov 4, kati II
Qenclër, Shkup
TeL02/3220509

Drejtori i Agjencisë për Cilësi në Arsimin e

Lartë, me Aktvendim nr. 08-126412 të datës

02.10.2023, formoi Komision per përcaktimin e kushteve
per fillimin me pune te programit studimor të shënuar në

pikën I të këtij Aktvendimi.
Komisoni, më 03.10.2023 kreu inspekimin dhe

përgatiti Raportin me nr. 08-126413 të datës 06.10.2023,
ku është shënuar se, për programin studimor të ciklit te
parë të studimeve akademike - studime deridiplomike
(240 SETK) nga "Shkenca kompjuterike, drejtimi:
Edukim" në Fakultetin e Shkencave dhe Teknologjive
Bashkëkohore pranë Universitetit të Evropës Juglindore -

Tetovë, janë përmbushur kushtet, në përputhje me

dispozitat e përcaktuara me Ligjin për arsim të lartë dhe
Rregulloren për normativin dhe standardet për

themelimin e institucioneve të arsimit të lartë si dhe për
realizimin e veprimtarisë së arsimit të lartë ("Gaze|a
zyrfare e Republikës së Maqedonisë" nr. 103/10, 168i10

dhe l0/11).
Duke marrë parasysh atë që u theksua, u vendos

si në dispozitivin e këtij Aktvendimi.

rËsuu,lË JURIDIKE: Kundër kntij
Aktvendimi, mund të inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesës deri te Gjykata Administrative e

Republikës së Maqedonisë së Veriut, në afat prej 30
ditëve nga dita e pranimit tÊt këtij Aktvendimi.

Dorëzuar deri te:
- hrstitucioni i arsimit te larte
- Arkivi

DREJTOR

,{ocraoeHo ¿o:
- Bncoroo6pa3oBHaraycraHoBa
- Apxnra

r.r:pa6ornn/përgatiti: Mr¡eHa E1þevoacra
oao6pun/miratoi: SeveiI Mur;[Éj-'
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Dimita¡ Vlahov 4, kati II
Qendër, Shkup
Tel.02/3220509

Bp: ocuona Ha qJreH 145 cra¡ (6) ø uleH
227 o.q 3anoHor 3a BøcoKoro o6pa:onaHøe
(,,ClyN6eH BecHr4K Ha peny6rr.ma Mare¡ouøja,,
6p. 82/18 ø ,,ClyN6eH BecHøK Ha peny6rr4Ka
CenepHa Marce¡onøja,, 6p.17 8l2l), ¡rperrõpo, na
Arenqøjara 3a KBaJrøTer Bo BøcoKoro
o6pa-:onaHøe, ÄoHece

Mbi bazë të nenit 145 paragrafi (6) dhe
neni 227 të Ligjit për arsim të lartë ('ìGazeta
zyrtare e Republikës së Maqedonisë" nr.g2llg dhe
"Gazefa zyrtare e Republikës së Maqedonisë së
Veriutu nr.l78/21), drejtori i Agjencisë- për Cilësi
në Arsimin e Lartë, sjell

PEIIIEHLIE
3a rroqerox co pa6ora cryÄrcnara rrporpaMa oÄ

rpB rlrrr(Jryc Ha aKaÀeMcKH CTyÄIIu _

ÄoÄürrroMcKr{ cryÀnn (240 EKTC), na
annrr{cnu jarux, no rrKonanjyrepcnr{ Haynrr,

HacoKa: O6paronauue,,, Ha Oarcylrer sa
coBpeMeHrr HayKH H TexHOJrOruu IIpII

Ynxnep:nrer ua Jyroucroqna Eepona - Terono

L Co ona pemeurre ce yrBp,qyBa ÄeKa ce
øcrroJrHerr¿ yciroBrzTe 3a nor{eroK co pa6ora ua
cryÄr4cKara nporpaMa oÄ npB rIøKJryc Ha
aKaAeMcKr4 ary4r4lr - ÄoÄørrJroMcrcø ny¡øø (240
EKTC), Ha aHrJrr{cKø jasørc, no ,,KouljyrepcKr,r
HayKH, HacoKa: O6pa":onanøe,,, Ha (Þarylrer sa
coBpeMeHø HayKr,r r{ TexHoJrortrø llppr
Yuøeepsører ua Jyroøcrouua Enpola - Teroso.

2. Ona peureuøe BJretyBa Bo cr{Jra co
ÄeHoT Ha ÃOHecyBarLe.

O6pa3Jroï(eHrìe
llo Äo6usarbe Ha perueuøe sa

arpe¿øraqøja 6p.08-996 /7 ol 15.05.2023 rotøøa
o.q crpaHa Ha O¡6opor sa arpe¿øraqøja ua
Br4coKoro o6pasonaHøe, yHønepsører Ha
Jyroøcrovua Enpona - f'eroso ce o6parø co
6aparre 6p.03-1498/2 ot 29.05.2023 roiøøa, toArenqøjara ga KB¿urr.rrer Bo BøcoKoro
o6pa:onaHøe, noÄ Haur 6p. 0g-901/l oÄ
31.05.2023 ro.{øHa, sa yrBpÄyBa}be Ha ycjroBøre
3a troqeroK co pa6ora Ha cryÄr4cKara rrpotpaMa oÄ

AKTVENDIM
për fillimin me punë të programit studimor të

ciklit të parë të studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETA, në giuhën angteze,

nga I'Shkenca kompjuterike, drejtimi:
Edukim'r, në Fakultetin e Shkencave dhe

Teknologi ive Bashkëkoho re pranë Universitetit
të Evropës Juglindore - Tetovë

1. Me këtë Aktvendim përcaktohet se janë
plotësuar kushtet për frllim me punë të progrãmit
studimor të ciklit të parë të studimeve akàdemike _

studime deridiplomike (240 SETK), në gfuhën
angleze, nga "Shkenca kompjuterike, Ore;timi:
Edukim", në Fakultetin e Shkencave dhe
Teknologjive Bashkëkohore pranë Universitetit të
Evropës Juglindore - Tetovë.

2.Ky Akrvendim hyn në fuqi në ditën e
mirarimit të tij.

Arsyetim

Pas marrjes së Aktvendimit për akreditim
nr. 08-99617 të darës t5.05.2023 ngaana e Bordit
per Akreditim të Arsimit të Larte, Universiteti i
Fvropës Juglindore - Tetovë i drejtohet, me
kërkesë nr. 03-1498/2 të darës )g.OS.ZOZZ,
Agjencisë për Cilësi në Arsimin e Lartë, me
numrin tonë 08-901/l të datës 31.05.2023, për
përcaktimin e kushteve për fillimin me punë të
programit studimor të ciklit të parë të studimeve
akademike - studime deridiplomike (240 SETK),
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rrpB rlr,rKJryc Ha aKaÄeMcKt4 cTyÃøþt - ÄOÄøTIJIOMCKII

c'lyÃþrur (240 EKTC), Ha aHriIøcKø ja":ltx, no

,,KorrlnjyrepcKø HayKI4, HacoKa: O6pasonanø e", Ha
(Þarcyrrer 3a coBpeMeHI,I HayKI4 LI TexHoJIorI4I,I [pI4
Yuønepsører Ha Jyroøcror{Ha EBpona - TeroBo.

,{upercropor Ha AreHIII4jara 3a KBaJII4TeT

BO BrìcoKoro o6pa3oBaHl4e, co Peureuue 6p.08-
90II2 ot 01.06.2023 roÃLIHa, $oprvrøpa Korr.rucøja

3A yTBp.4yBAILe Ha I,ICIOJIHeTOCTa Ha yCJIOBI4Te sA

ror{eroK co paõora Ha cryÄI{cKara nporpaMa

HaBeÄeHa Bo rollKa 1 Ha osa pelxeHl{e.

Kotvtucøjara, Ha ÄeH 05.06.2023 ro,qllHa,

r,r3Bpruø yBr4Ð,u r43forBtr Øseeurraj 6p.08-901/3 o¡
12.06.2023 roÃøHa, KaÄe e HaBeÄeHo ÄeKa 3a

cryÄr,rcKara rporpaMa oÄ rIpB III4KJIyC Ha

aKaÄeMcKr4 cryÃr4rl - ÄoÄuIIJIoMcKu cryÃr4t4 (240
EKTC), Ha aHHII4cKø jasøn, no ,,KoMrjyrepcKø
HAyKrr, HacoKa: o6pa-:onauøe", Ha (Þaxylrer sa

coBpeMeHø HAyKI,I ø rexHoJIorI4I4 nppl

Yuønepsører Ha JyrcøcroqHa Enpona - Tetono,
ce rlcrroJrHerø ycJloBøre corJlacHo oÄpeÄ6llTe
yrBp,qeHø co 3aKoHor 3a BI4COKOTO O6pa3OBaHøe ø

Vpe¡6ara 3a HopMarøBI¿ 14 cîanÃap4t4 3a

ocHoBarbe Ha BI4coKOO6pa:Onnø ycTaHoBlI I'I 3A

Bprxetle Ha Br.fcoKoo6pa3oBHa ÀejHocr (,,cnyx6eH
BecHr4K ua Peny6nørca Maxe¡oHøja" 6p. 103/10,

168/i0 ø 10/11).
I,Ivrajtrø ro Bo npeÄBøÄ ø3HeceHoro, ce

oÄ[yql4 KaKO BO ÄøCIO3I{TI,IBOT Ha OBa peIXeHIìe'

IIPABHA IIOYKA: flporøn oBa

perrreHr4e, Moxe Äa ce 3aBeÄe y[paBeH clIop, co

noÄHecyBame Ha ryx6a Äo ynpaBul4or cyÃ Ha

Peny6irøra CeaepHa Mane¿ouøja, Bo poK oÄ 30

ÃeHa oÄ ÄeHoT Ha npI4eMoT Ha oBa pe[reHøe.

Dimitar Vlahov 4, kati II
Qendër, Shkup
Tel.02/3220509

në gjuhën angleze, nga "Shkenca kompjuterike,
drejtimi: Edukim ", në Fakultetin e Shkencave dhe

Teknologjive Bashkëkohore pranë Universitetit të

Evropës Juglindore - Tetovë.
Drejtori i Agjencisë për Cilësi në Arsimin

e Laft{ me Aktvendim nr. 08-901/2 të datës

0I.06.2023, formoi Komision për përcaktimin e

kushteve për fillimin me punë të programit
studimor të shënuar në pikën 1 të këtij Aktvendimi.

Komisoni, më 05.06.2023 kreu inspekimin
dhe përgatiti Raportin me nr. 08-901/3 të datës

12.06.2023, ku është shënuar se, për programin

studimor të ciklit të parë të studimeve akademike -

studime deridiplomike (240 SETK), në gjuhën

angleze, nga "Shkenca kompjuterike, drejtimi:
Edukim", në Fakultetin e Shkencave dhe

Teknologjive Bashkëkohore pranë Universitetit të

Evropës Juglindore - Tetovë, janë përmbushur

kushtet, në përputhje me dispozitat e përcaktuara

me Ligjin për arsim të lartë dhe Rregulloren për

normativin dhe standardet për themelimin e

institucioneve të arsimit të lartë si dhe për

realizimin e veprimtarisë së arsimit të lartë
("GazeIa zyftare e Republikës së Maqedonisë" nr'
103/10, 168/10 dhe l0/11).

Duke marrë parasysh atë që u theksua, u

vendos si në dispozitivin e këtij Aktvendimi.

rËsmllË JURTDIKE: Kundër këtij
Aktvendimi, mund të inicohet kontest
administrativ, me parashtrimin e ankesës deri te
Gjykata Administrative e Republikës së

Maqedonisë së Veriut, në afat prej 30 ditëve nga

dita e pranimit të këtij Aktvendimi.

Dorëzuar deri te:
- Institucioni i arsimit të lartë
- Arkivi

ÄTTPEKTOP/ DREJTOR

Äoc, aseHo Äo:
- Bøconoo6pa3oBuaraycraHoBa
- Apxøna

Hgoa6orun/oêrsatiti : Mu¡e¡rarBòpeMoBcKa

o¡oopu¡lmiratõi: Sevgil Mur9'
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PETIYDIII4KA CEBEPHA MAKEAOH'ÍJA
ATEHTII4IA 3A KBA'TI4TET BO BI4COKOTO OEPA3OBAHI4E

REPUBLIKA E MAQEDONISË SËVERIUT
AGJENCIA PËR CILËSI NË ARSIMIN E LARTË
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Në bazë të nenit 97 të Lig¡if për Procedurë të
Përgjithshme Administrative ("Gazeta zyrtare e
Republikës së Maqedonisë" nr. 124115) dhe nenit 145
paragrafi (6) dhe nenit 227 të Ligjit për Arsimin e Lartë
("Gazeta zyrlare e Republikës së Maqedonisë" nr. 82118
dhe "Gazetës Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së
Veriut" nr. 178/21), drejtori i Agjencisë për Cilësi në
Arsimin e Lartë, sjell:

PiIRFUNDIM

1. BËHET KORzuGJIMI i AKtvendimit
për fillimin e punës në programin studimor "shkencat
Kompjuterike, drejtimi: Edukim", cikli i parë i
studimeve akademike - studimeve deridiplomike (240

SETK), në Fakultetin e Shkencave dhe Teknologjive
Bashkëkohore në Universitetin e Evropës Juglindore -
Tetovë, me nr. arkivor 08-1264/4, të datës 10.10.2023,
lëshuar nga Aglencia për Cilësinë e Arsimit të Lartë.
2. Në dispozitivin e Aktvendimit për fillimin e

punës në programin studimor "Shkencat
Kompjuterike, drejtimi: Edukim", cikli i parë i
studimeve akademike - studimeve deridiplomike (240

SETK), në Fakultetin e Shkencave dhe Teknologiive
Bashkëkohore në Universitetin e Europës Juglindore -
Tetovë, me nr. arkivor 08-1264/4 të datës 10.10.2023,
përkatësisht në paragrafin I të Arsyetimit (në gjuhën

shqipe) është bërë gabim teknik në pjesën e krediteve,
në vend të (60 SETK) duhet të jetë (240 SETK).

3. Korigjimi hyn në fuqi nga dita e hyrjes në fuqi
të Aktvendimit për fillimin e punës në programin e

studimit "Shkencat Kompjuterike, drejtimi: Edukim",
cikli i parë i studimeve akademike - studimeve

deridiplomike (240 SETK), në Fakultetin e Shkencave

dhe Teknologf ive Bashkëkohore në Universitetin e

Evropës Juglindore - Tetovë, me nr. arkivor 08-
126414, të datës 10.10.2023, të Agiencisë për Cilësi në

Arsimin e Lartë.
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29.03 ?0 8-ç ro¡.1.-i,ìií
Ckorrjr _ Siritup

Bp: ocuoea Ha qJreH 97 op, 3axonor ga

onurrara ynpaBHa nocranKa (,,Cnyx6eH BecHr,rK Ha

Peny6rura Mare¡oHuja" 6poj 124/15) u uleH 145 crae
(6) ra unen 227 ol,3axouor 3a Brrcororo o6pa:orauue
(,,Cryx6en BecHøK na Peny6løra Maxe¡oHuja" 6p.
82/18 u ,,Clyx6eH BecHnK na Peny6nøxa Cenepna
Mare¡oHuja" 6p.178/21), ÃupeKropor Ha Areuqøjara
3a KB¿rnr,rrer Bo Bøcororo o6pa:onauue, ÄoHece;

3AKJIYqOK

l. CE BPIIII4 I4CIIPABKA na PeureHøero sa
norreroK co pa6ora cryÃHcKara nporpaMa
,,Korvrnjyrepcrø Hayxr4, HacoKa:
O6pa:onauøe", o¡ npB rrrrK¡yc Ha aKa4eMcKr4

ç'ly Ãt4ø- Ão Ãt4nrro M c K r.r cry Ãþtlt (24 0 EKTC ), na
@arcylrer 3a coBpeMeHø HayKu 14 TexHororøü
npu VHunepsuTer Ha JyroøcrouHa Enpona -
Teroro, co apxr.rBcKo 6p. 08-1264/4 o.4

10.10.2023 ro.qr.rHa, lr3ÃaÄeHa oÃ crpaua Ha

Areuqøja sa KB¿urr,rrer Ha Br,rcoKoro
o6pasonauue.

2. Bo ¡øcnosøruBor Ha Perue¡¡ugro 3a nor{eroK
co pa6ora Ha cryÃHcKara nporpaMa
,,Kolrnjyrepcxu HayKø, HacoKa:

O6pasoeanøe", o¡ npe qr.rKnyc Ha aKa.qeMcKl,r

cryÃt4t4-ÃoÃørroMcKu cryÃvu4 (240 EKTC), Ha
(Þarynr:er 3a coBpeMeHlr Haynvr v rexHororlrø
npø Vnr.reepeuTer Ha Jyroucrouua Erpona -
Terono, co apxøBcxo 6p. 08-126414 o.q

10.102023 roÃøHa, oÃHocHo ro crae I o¡
O6pa:roxeulrero ( na a¡6ar¡crø jarør) e
HanpaBeHo TexHør{Ka rpelrKa Bo .4eIoT Ha

KpeÃøtrre, HaMecro (60 EKTC) rpe6a ¡a crou
(240 EKTC).

3, Øcnpaexara npou3BeÃyBa flpaBno ¿ejcrno o¡
,qeHor oÃ roj npoøsne¿yBa [paBHo ¡ejcreo
PerueHøero 3a floqeror co pa6ora Ha

cryÃHcKara nporpaMa,,KonrnjyrepcKrr HayKr4,

HacoKa: O6paroaanrae", o¡ npB ur,rKJryc Ha

aKa.qe M c K H c^ry Ãvru- Ão Ãt4rr¡o M cK ø cry løø (2 4 0
EKTC), ua Qarylrer 3a coBpeMeHvt Haytpt t4

TexnoJrorr{H npø Yuunep:ø'rer Ha

Jyroucrovua Enpona - Teroeo, co apxltBcKo
6p. 08-1264/4 ot 10.102023 FoÃrrHa, Ha

Areuqøja sa KB¿urøTer Ha BøcoKoro
o6pa3oBaHr¿e.
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OEPA3JIOXEHI,IE

Arenqøja 3a KB¿rJrøTer Ha BøcoKoro
o6pa3oBaHr4e ÃoHece Pemesøe 3a noqeroK co pa6ora Ha

cTyÃr4cKaTa nporpaMa,,KorrrnjyrepcKn HayKr4, HacoKa:

O6pa-:onanøe", oÃ npB rrr,rKJryc Ha aKa.qeMcKvr cryÁvttt-
ÃoÃHnnoMcKlr cryÃt4u (240 EKTC), Ha OaKyrrer 3a

coBpeMeHlr Haylr.ø vt rexHoJrorøø rrpø yur,rBep3øTer Ha

Jyroøcrovua Eepona - Terooo, co apxlrBcKo 6p. 08-
1264/ 4 oÃ 10.10.2023 ro.qøsa.

flpra usro,eyBarre Ha Perueuue 3a noqsroK co
pa6ora Ha cryÃr,rcKara nporpaMa,,Korranjyrepcxø
HayKn, HacoKa: o6pa-:onaHøe", o¡ npB ur4Knyc Ha

aK aÃe M cK r.r sry Ãt4t4- Ão ÃLtnrr o M cK 14 cry Ãt4t4 (24 0 EKTC),
Ha OaKyrrer 3a coBpeMeHn HayKr,r ø TexHoJronøø npH
VHøneprører Ha Jyrolrcror{Ha EBpona - Terono, co
apxnBcKo 6p. 08-1264/4 oÄ 10.10.2023 roÃLrHa>

oÃHocno Bo craB I o4 O6parnoxeuøero ( Ha an6aHcxu
jasør), (60 EKTC) e HanpaBeHo rexuüqra rperrrKa.

Konaucøjara 3a yrBpÄyBane Ha øcfloJrHerocra
Ha ycJroBr4Te 3a noqeToK co pa6oTa Ha cTyÃr,rcKaTa

nporpaMa, 3aK¡yqr4 Ãa ce Koprr4pa HaBeÃeHoTo
pelreHrre 3a floqeroK co pa6ora 14 Ha MecroM (60
EKTC) Ãa cron (240 EKTC).

Bpr ropeHaneÃeHoro, Arenqøja 3a KBaJrnrer
HA BT4COKOTO O6pa3OBaHue OÃryrrr4 KAKO BO

.qøcflo3rirlrBor Ha oBoj 3aKryrroK.
Ynacrgo 3a npaBuo cpeÄcrBo: llporøe oeoj

3aKny¡{oK He e Ão3BoJreHa noce6Ha xan6a.

[ocraneuo Ão:
- Bncorcoo6pa3oBHaraycrâHoBa
- Apxuoa

Øsrorerar/O¡o6pøn
P.C.Cesru¡ Mypresn

Dimitar Vlahov 4, kati Ii
Qendër, Shkup
Tel.02/3220509

ARSYETIM

Agjencia për Cilësinë e Arsimit të
Lartë solli Aktvendim për fillimin e punës në
programin studimor "Shkencat Kompjuterike,
drejtimi: Edukim", cikli i parë i studimeve
akademike - studimeve deridiplomike (240
SETK), në Fakultetin e Shkencave dhe
Teknologiive Bashkëkohore në Universitetin
e Evropës Juglindore - Tetovë, me nr. arkivor
08 -1264 / 4 nga I 0.10.2023.
Gjatë përgatitjes së Aktvendimit për fillimin
e punës në programin studimor "Shkencat
Kompjuterike, drejtimi: Edukim", cikli i parë
i studimeve akademike - studimeve
deridiplomike (240 SETK), në Fakultetin e
Shkencave dhe Teknologlive Bashkëkohore
në Universitetin e Evropës Juglindore -
Tetovë, me nr. arkivor 08-1264/4 të datës

10.10.2023, pärkatësisht në paragrafin 1 të
Arsyetimit (në gjuhën shqipe), (60 ECTS)
është bërë gabim teknik.

Komisioni për përcaktimin e plotësimit të
kushteve për fillimin e punës së programit
studimor, solli përfundim të korrigjohet
Aktvendimi dhe në vend të (60 ECTS) të
qëndrojë (240 ECTS).

Ntj bazë të asaj që u theksua më lart,
Agjencia për Cilësinë e Arsimit të Lartë
vendosi si në dispozitiv të këtij përfundimi.

Udhëzues për mjetin juridik: Kundër
këtij përfundimi nuk lejohet ankesë e

veçantë.

Dorëzuar në:
-Institucionin e Arsimit të Lartë
-Arkiv
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